Протокол проведения онлайн – классного часа в 7г классе от 08.05.2020г.

Тема классного часа: «Поклонимся великим тем годам», посвященный Дню Победы.

Количество обучающихся в классе - 29.

Присутствовало -24 чел.

Организатор онлайн – классного часа – классный руководитель Костикова С.А.

Используемое приложение – Zoom (программа для организации онлайн – конференций).

Повестка дня:

1) Благодарность ребятам, принявшим участие в акциях «Георгиевская ленточка», «Я

помню, я горжусь», «Свеча Памяти», «О Великой Победе рассказывают дети»,

«Бессмертный полк».

2) Демонстрация презентации (основные события Великой Отечественной войны, герои

войны).

3) Просмотрели видеоролик Майской А., которая прочитала стихи о войне собственного

сочинения.

Минутой молчания ребята почтили память жертв Великой Отечественной войны вечную

славу героям, павшим за свободу и независимость нашей Родины.

Классный руководитель                                               Костикова С.А.